Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тогульская основная общеобразовательная школа»

Тогульского района Алтайского края

П Р И К А З

03.10.2019

                                                  №  78
Об утверждении дорожной карты

организации и проведения ГИА

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 12.09.2019№ 1360 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и  среднего общего образования в Алтайском крае в 2020 году», приказа Комитета по образованию и делам молодежи Тогульского района №89 от 02.10.2019 приказываю:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в МКОУ «Тогульская ООШ»в 2020 году.

2. Ответственной за УВР Ивашковой Г.И. обеспечить координацию исполнения плана.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                                                                                                                                                  Приложение

                                                                             к приказу
                                                                                                                                             от 03.10.2019 № 78
Дорожная карта

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в МКОУ «Тогульская ООШ»в 2019-20 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный
	Ожидаемый

результат

	1. Анализ проведения ГИА-9 в 2018 году

	1.1
	Рассмотрение результатов ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2019 году и обсуждение подготовки к проведению ГИА-2020 на методических объединениях
	октябрь-ноябрь 2019
	Ивашкова Г.И.
	обсуждение результатов, определение

задач на

2020 год

	1.2
	Проведение совещания Итоги ОГЭ в МКОУ «Тогульская ООШ»

	октябрь 2020
	Панова М.Л.
	обсуждение результатов,

определение

задач на

2019 год

	2. Меры по повышению качества реализации образовательных программ основного общего образования

	2.1
	Организация работы с обучающимися, которые не получили аттестат об основном общем или среднем общем образовании (индивидуальные занятия, консультации). Подготовка их к пересдаче ГИА-9 по обязательным учебным предметам  в сентябрьские сроки
	В течение 2019-2020 учебного года
	Учителя -предметники
	Подготовка учащихся к ГИА

	2.2
	Прохождение курсов повышения квалификации учителей по разработанным и прошедшим общественно-профессиональную экспертизу дополнительным профессиональным программам
	В соответствии с графиком
	Ивашкова Г.И.
	повышение профессионального уровня учителей

	2.3
	Участие в вебинарах

	В соответствии с графиком
	учителя-предметники
	устранение выявленных

дефицитов

в преподавании

конкретных предметов

	2.4
	Организация участия школы в ВПР (4,5,6,7,8 классы)
	Март-май 2020
	Панова М.Л.

	3. Правовое обеспечение

	3.1
	ГИА-9:
- утверждение персонального списка лиц,

привлекаемых к проведению ГИА-9

(уполномоченные представители ГЭК-9,

руководители пунктов проведения экзаменов

(далее - ППЭ), технические специалисты,

ассистенты, организаторы);
	май 2020

	Панова М.Л.
	Формирование базы РИС ГИА

	3.3
	Приведение нормативной

правовой документации, отражающей работу

по организации и проведению ГИА-

9 в соответствие с федеральными

нормативными правовыми актами,

правовыми актами Министерства образования и науки Алтайского края
	в течение учебного

года
	Панова М.Л.
Ивашкова Г.И.
	утвержденные нормативные

акты

	4. Финансовое обеспечение ГИА-9

	4
	Выплата компенсации педагогическим работникам, участвующим в подготовке и проведении ГИА
	август, сентябрь 2020
	Панова М.Л.

Гавшина В.С.
	выплаченная компенсация

	5. Обучение лиц, привлекае1иых к проведению ГИА

	5.1
	Участие в серии вебинаров для лиц, ответственных за проведение

ГИА-9
по организации и проведению ГИА-9
	ноябрь 2019
февраль-апрель 2020
	работники ППЭ
	повышение профессионального уровня

	5.2
	Участие в обучении по проведению
ГИА-9:

- уполномоченных представителей ГЭК-

9;

- руководителей ППЭ;

- технических специалистов ППЭ
	январь-апрель

2020
	уполномоченный представителей ГЭК-

9;

руководитель ППЭ;

технические специалисты ППЭ
	сертификат об

обучении

	5.3
	на муниципальном уровне обучение с последующим

тестированием для проведения

ГИА-9:

- организаторов ППЭ

	январь-апрель

2018
	Панова М.Л.
	сертификат об

обучении

	5.4
	Организация и проведение на инструктажей о порядке проведения ГИА с лицами, привлекаемыми к проведению ГИА 9, ГИА-11
	для ГИА-9:

апрель, май 2019
для ГИА-11:

февраль-май

2019
	Панова П.Л.
	отметки в журнале

инструктажа

	5.5
	Участие в обучении руководителей ППЭ, членов ГЭК, и технических специалистов, привлекаемых к проведению ГИА - 11 в ППЭ с технологией «Печать КИМ в ППЭ», по работе с программным обеспечением, по комплектованию КИМ с индивидуальными комплектами и пр.
	ноябрь 2019
	Член ГЭК-11;

руководитель ППЭ;

технический специалист ППЭ
	программа семинаров

	6. Организационное сопровождение ГИА-9

	6.1
	Сбор предварительной информации о

планируемом количестве участников

ГИА-9 в 2019 году из числа:

- выпускников ОУ текущего учебного

года;

- обучающихся и выпускников СПО;

- выпускников прошлых лет;

- - лиц с ограниченными возможностями

здоровья, инвалидов и детей-инвалидов.
	до 1 декабря

2019
	Лапина Т.И.

	информация о количестве

участников

	6.2
	Формирование сведений в региональной

информационной системе обеспечения

проведения ГИА-9 в соответствии

со сроками, установленными постановлением

Правительства Российской

Федерации от 31 августа 2013 года №

755:
- списка ППЭ;

- аудиторий ППЭ;

- членов ГЭК;

- руководителей ППЭ;

- организаторов ППЭ;

- технических специалистов ППЭ;

- членов предметных комиссий;

- членов конфликтной комиссии и др.
	в соответствии с

Порядком проведения

ГИА-9
 графиком

ФЦТ
	Лапина Т.И.
Панова М.Л.
	своевременно

сформированные

сведения в РИС

	6.3
	Информирование общественности о статусе наблюдателя при проведении ГИА-9

и ГИА-11;

- сбор заявлений от лиц, желающих получить статус общественного наблюдателя за проведением ГИА, их представление в Министерстово;

- проведение обучающих семинаров для

общественных наблюдателей;

- организация консультационной поддержки

для лиц, аккредитованных в качестве

общественных наблюдателей за хо-

дом проведения ГИА-9 и ГИА 11
	январь - май 2020
в течение периода

проведения

ГИА - 9, ГИА —

11

за 3 дня до проведения

экзамена

в течение периода

подготовки и

проведения ГИА

— 9, ГИА — 11
	Панова М.Л.
	выдача удостоверений

	7. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

	7.1
	Проведение:

- родительских собраний в 9 классе
- консультаций, встреч с выпускниками

9-х классов и их родителями (законными представителями)
	в течение года
	Лапина Т.И.
	обеспечение информирования

участников ГИА

	7.2
	Размещение на сайте ОУ информации:

по ГИА-9:

- о сроках и местах регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому языку;

- о сроках и местах подачи заявлений на

прохождение ГИА-9 по учебным предметам;
- о сроках проведения ГИА-9;
- о сроках, местах и порядке подачи и

рассмотрения апелляций;

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9
	до 31.12.2019

до 31.12.2019
до 01.04.2020

до 20.03.2020
до 20.04.2020
	Степанов А.В.
	своевременное

информирование

	7.3
	Оформление информационного
стенда по процедуре проведения ГИА - 9

	в течение года
	Ивашкова Г.И.
Лапина Т.И.
	оформление информационных

стендов

	7.5
	Работа школьного психолога
по вопросу подготовки обучающихся

к ГИА - 9
	в течение года
	Панова М.Л.
Дятчина О.Е.
	планы работы